C<>nslrui'ndo junw c-n1n ,·aL'ê

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11.441/2013 ORIUNDO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nc 9-008/2013, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARCARENA, ATRAVÉS DA
SECRETA.RIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A
TOTAL SERV SERVIÇOS L TOA - EPP.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado na Avenida
Cronge da Silveira, nº 438 - Bairro Comercial, na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP: 68.445-000,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, sediada na Rua Capitão Tomé Serrão, nº 854, bairro Nazaré, CEP: 68.445-000,
Barcarena/PA, neste ato representada pela Secretária Municipal a Sra., ATIENNE TUPIASSÚ, brasileira,
portadora da cédula de identidade nº 1661175 SSP/PA, CPF Nº 476.656.532-00, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro a empresa TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP, devidamente inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 14.810.38/0001-55, com sede instalada na Passagem São Francisco, nº 198 - Baixos,
bairro Marco, Belém-Pará, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr.
ANDRÉ LUIZ FERREIRA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 1.461 .288-SSP/PA, e inscrito no

r"'~PF/MF sob o nº 258.246.602-63, com base no CONTRATO Nº 11.441/2013, que tem por objeto a
.:ontratação de empresa especializada na prestação de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS
TIPOS: ÔNIBUS, CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO TRUCK, em sua cláusula Quinta, com base no artigo
57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 03 de julho de
2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA - INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O presente termo tem como objetivo a inclusão de Dotação Orçamentária. As despesas decorrentes
deste presente aditivo correrão por conta da Fonte de Recursos: 11.16 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; Unidade Orçamentária: 08.244.0040.2.148 - MANUTENÇÃO DO CRAS e do
Programa de Trabalho: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, do
saldo remanescente do contrato administrativo celebrado entre as partes acima citadas.

Fica alterada a Clausula Quinta: As despesas decorrentes do presente omissis[ ... J.

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original
~ irmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE.ASSISTÊNCIA

,OCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipa1 a Sra., ATIENNE TUPIASSU, e a empresa
fOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ LUIZ FERREIRA, com
as modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como parte integrante do contrato nº 11.441 /2013
para todos os efeitos de direito.

Barcarena (PA), 01 de Outubro de 2014.

/

' ~

Total Serv Serviços Ltda - EPP

TESTEMUNHAS:

Yoi\,Ü,Y) g i,J, Q::u)>~ o_.,,

~~;~:60~. ~s1.-SDid--3~ Nome:
CPF-()()'1. 661 . .}0 &- °63

l
SECRETARlh MUNli:;iPAL OE 1

ADMINiSTRAÇÃG !: TE-SOüRO i
Departamento de Licitações e Contratos 1

Av. Cronge d~ Si1ve:,-a, n-' 438 - Centre
CEP 684-tS-JOO • Barcarena/Pa

Pará. 3 1 de Outubro de 2014 • Diário Oficial dos Mun icípios do Estado do Pará • ANO V I Nº 1095

Art.1" - Conceder <le acordo com o Artigo 7°. inciso X V li 1. <la
Constituição Federal , combinado com a Emenda Constitucional
Estadual n" 44. de 09 de março de 2009. Art . 3 1. a requerimento da
servidora, Joclma Mo nteiro Baia, Auxiliar de Manutenção,
Matricula nº 122114/1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
Licença à Gestante, pelo prazo de 180 (cento e o itenta) dias, tendo
início a parti r de OI de setembro de 20 14 e seu término d ia 27 de
fevereiro de 2015.
Art. 2" - Esta Portaria entra em v igor na data de sua publicação. com
efeitos retroati vos a OI de setembro de 2014.

GAB INETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMIN ISTRAÇÃO E TESOURO, 28 DE OUTUBRO DE 2014.

LEILA PACHECO MARQUES
Secretária Mun icipal de Admi111straçào e Tesouro
Decreto nº 0002/2013-G PM B

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:EEE4EC79

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

PORTARIA Nº 1047/2014-SEMAT

Secretária Municipal de Admi nistração e Tesouro, no uso de
~ --1as atribuições legais conferidas por Lei.

RESOLVE:

An. l º - Conceder de acordo com o Artigo 7º, inc iso XVJll, da
Constituição Federal , combinado com a Emenda Constitucional
Estadua l nº 44, de 09 de março de 2009, Art. 3 1, a requerimento da
servidora. Marcicleia dos Reis Fernandes, Agente Epidemiológico.
Matricula n" 87203/1. lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
Licença :'I Gestante. pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, tendo
início a partir de 11 de maio e seu término dia 06 de novembro de
2014.

Art. 2º - Esta Porta ria entra em vigor na data de sua publicação. com
efeitos retroativos a 11 de maio de 20 14.

GABI ETE DA SECRETÁRIA MU ICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO, 28 DE OUTUBRO DE 2014.

LEILA PACHECO MARQUES
Secretária Munici pa l de Admin istração e Tesouro

/""' :en:to n" 0002/ 2013-GPM B
Publicado por:

Leila Pacheco Marque.
Código ldentificador:6DA8B780

SECRETARIA l\1U ICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

PORTARIA N" 1048/2014-SEM AT

A Secretária M unicipal de Administração e Tesouro, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei.

RESOLVE:

Arl.l " . Conceder de acordo com o Artigo 7°. inciso XV III. da
Constituição Federal, combinado com a Emenda Constitucional
Estadual nº 44. de 09 de março de 2009, An . 3 1. a requerimento da
,ervidora. C inthia Tais do Socorro Baia Trijano. Medico C linico
:}eral. Matricula n" 124974/ 1. lotada na Secretaria Mun icipa l de
:;aúde. Licença à Gestante, pe lo prazo de 180 (cento e oitenta) di as.
cndo início a partir de OI de outubro de 20 14 e seu término dia 29 de

n an,:o de 2015.

,rt. 2º. Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação.

;ABI ETE DA SECRETÁRIA MU lClPAL DE
,DMINISTRAÇÃO E TESOURO, 28 DE OUTUBRO DE 2014.

LEILA PACHECO MARQUES
Secretária Municipal de Administração e Tesouro
Decreto n" 0002/20 13-GPM B

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:AD8.1AF44

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMíllilSTRAÇÃO E
TESOURO

3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO~º . 11.441/2013

F.spt:cic:: Processo Pregão Presencial n" 9-008/2013. 3" Tt:rmo Ad it ivo
ao Contrato nº . 11.44 1/201 3. Contratante: Pn:fcitura Munic ipal de
Barcarena e Secretaria Mun ic ipal de Assistência Soc ial. Cont ratado:
TOTAL SERV SERV IÇOS LTDA - EPP. Objeto: O objeto do
presente instrumento trata da contratação de empresa especiali7ada
para pn:siação de serviço de_ LOCAÇÃO DE VA ÍÇULOS DOS
TIPOS: ONIBUS, CAMI NHAO BAU E CAM INHAO TR UC K.
Fundamento Lega l: Le i n" 8.666/93.
Cláusula Primeira - Inclusão de Dotação Orçamentária: Fontc: de
Rernrso: 11. 16-Fundo Municipal de Assistência Sucial: Untdadc
Orçamentária: 08.244.0040.2.148- Manutençào do CRAS e do
Programa dt: Trabalho: 3.3.9.0.39.00.00-0utrus Servi._;os de T cm;iros­
Pessoa Jurídica.
Data de Assinatura: 01 /1 0/2014.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentiticador:CC42F3 1 R

SECRETARJA MUNICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO E
TESOURO

4" TERMO ADITIVO AO CONTRATO~º- 10.602/2013

Espécie: Processo Prc:gào Prc:sencial n" 9-0 10/2013. 4° Termo Ad iti vo
ao Contrato nº . 10.602/201 3. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarcna e Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: A M
SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO L TOA. Objeto: O objetu do
presente instrumento trata da contratação d e cmprcsa espc:dalinda
para prc:staçào de serviço CONFECÇÃO DE IMPRESSOS
GR ÁFICOS DE USO CONTÍNUO. Fundamento Legal : Lei n"
8.666/93.
C láusula Primeira - [)a Vig.ênc ia: 63 (sessenta e três) dias
consc:cutivos (..:orridos ), contadus a partir do dia 29/1 0/2014 at.: u dia
31/12/2014.
Data de Assinatura : 2 7/1 0/20 14.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código ldentificador:2C2A/\038

SECRETARIA MU'.'ílC'IPAL DE AD 11:-.ilSTRA(,'ÃO 1::
TESOURO

3º TERMO ADITIVO AO CO TRATO Nº . 10.60 1/2013

Espécie: Processo Pregão Presenc ial n" 9-010/201 3. 3" Termo Aditivo
ao Cont rato nº. 10.601 /20 13. Contratan te: Pretcirura Municipal de
Barcarena e Secretaria Munic ipal de Saúde. Contratado: DESIG ER
VISUAL L TOA. Objeto: O objeto du presente instrumento trata da
contratação de empresa espec ializa?ª para prestação de ~c rviçu
CO FECÇÀO DE IMPRESSOS GRAFICOS DE USO CO TI UO.
Fundamento Legal: Lei n" 8.6t>6193.
Cl{1usula Primeira - Da Vi~ência: 63 (sc:sscnta e tn:s ) dias
consecutivos (corridos), contados a partir do <lia 29/10/2014 até o dia
31/ 12/2014.
Data de Assi natura: 27/ 10/201 4 .

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código ldcntilicador:F84AA2FF

SECRETARIA MU~ICIPAL DE ADMI 'ISTRAÇÀO E
TESOURO

1" TERMO ADITIVO AO CO TRATO :'11°. 10.74 1/2013

E-spécie: Processo Pregão Presencial n" 9-0N /201 3_. 1" Termo Aditivu,
ao Contrato nº . 10.74 1/20 13 . Contratante: Prefeitura Mu111c1pal de

www .uiariomunicipa\.com.brlfamep
30

		2017-06-29T11:30:59-0300

		2017-06-29T14:48:25-0300

		2017-06-30T15:06:25-0300